РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ

от 2 У.ОЗ-ЪоЬр года № -7 О
г. Симферополь

О внесении изменений в приказ Министерства культуры
Республики Крым от 20.03.2020 № 68

Во исполнение п.8 Перечня Поручений Председателя Правительства
Российской Федерации по итогам заседания президиума Координационного
совета Правительства Российской Федерации по борьбе с распространением
новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации
от 25 марта 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства культуры Республики Крым от
20.03.2020 № 68 «О деятельности учреждений, отнесенных к ведению
Министерства культуры Республики Крым, в условиях угрозы
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на
территории Республики Крым» следующие изменения:

Подпункты 1.2.,1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Дополнительно руководителям музеев, осуществляющих

выставочную деятельность, с 27 марта 2020 года 00 часов 00 минут временно
приостановить проведение на территории Республики Крым выставочно­
экспозиционных, просветительских, рекламных и иных подобных
мероприятий с очным присутствием граждан, а также оказание
соответствующих услуг.

1.3. Дополнительно руководителям библиотек с 27 марта 2020 года
00 часов 00 минут предусмотреть:
- запрет на обслуживание посетителей в зданиях библиотек;
- предоставление удаленного доступа к информационным ресурсам
библиотек».

2. Управлению организационной, информационно-аналитической
работы и контроля (Шувырь М.Н.) довести настоящий приказ до
руководителей музейных учреждений, библиотек, отнесенных к ведению
Министерства культуры Республики Крым, разместить настоящий приказ на

официальном сайте Министерства культуры Республики Крым в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра культуры Республики Крым Манежину Т.А.

Министр В.В. Новосельская